“Dan turun tatkala ta'ana cerca Yahudi pada nasakh kiblat atau pada sembahyang sunat atas kenderaan pada musafir di mana menghadap ia” (Muhammad Sa'id, 1391H/1970M)

Manakala teks dari *Tafsir al-Jalalyn* yang merupakan karya asal yang ditransformasi pula (al-Jalalyn, 1337H/1919M);

” وَنَزَلَ لَمَّا طَعَنَ الْيَهُودُ فِي نَسْخِ الْقِبْلَةِ أَوْ فِي صَلَاةِ النَّافِلَةِ عَلَى الرَّاحِلَةِ فِي السَّفَرِ حَيْثُمَا تَوَجَّهْتَ .“

(2010), "Mengenal Tuan Haji Saaid Mufti Ulama Tersohor di Alam Melayu". Kertas kerja di *Seminar Ulama Melayu*. Shah Alam, 23 Mei, hlm. 2.
- al-Dhahabi, Muhammad Husayn. (1977), *Ilm al-Tafsir*, Al-Qahirah: Dar al-Ma'arif, hlm. 24 dan 33.
- al-Hakim, Muhammad bin ①Abd Allah Abu ①Abd Allah. (1417H/1997M), *Al-Mustadrak ①Ala al-Sahihyn*. Al-Qahirah: Dar al-Haramayn li al-Taba①ah wa al-Nashr wa al-Tawzi'.
- al-Jalalyn, al-Suyuti dan al-Mahalli. (1337H/1919M), *Tafsir al-Jalalyn*, Dimashq: Dar

- al-'Ulum al-Insaniyyah, jld. 1, hlm. 23.
- al-Jamal, Sulayman bin 'Umar al-'Ujjayli. (t.th), *Tafsir al-Jamal*, Mesir: 'Isa al-Babi al-Halabi, jld. 3, hlm. 574.
- al-Khazin, 'Ala al-Din 'Ali Ibn Muhammad Ibn Ibrahim al-Baghdadi.